[image: image1.jpg]=

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	26

	октября
	2022
	№
	6-43-3

	с.Глинищево

	О принятии полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от сельских поселений

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 58 Устава  Брянского муниципального района Брянской области, рассмотрев решения сельских Советов народных депутатов о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля сельскими поселениями, Брянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять на срок с 01.01.2023 по 31.12.2025 включительно полномочия  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от сельских поселений Брянского муниципального района Брянской области: Глинищевского сельского поселения, Добрунского сельского поселения, Домашовского сельского поселения, Журиничского сельского поселения, Мичуринского сельского поселения, Нетьинского сельского поселения, Новодарковичского сельского поселения, Новосельского сельского поселения, Отрадненского сельского поселения, Пальцовского сельского поселения, Свенского сельского поселения, Снежского сельского поселения, Стекляннорадицкого сельского поселения, Супоневского сельского поселения, Чернетовского сельского поселения.

2. Реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять на безвозмездной основе.

3. Финансовому управлению администрации Брянского района заключить соглашения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля с сельскими администрациями  Брянского района: Глинищевской сельской администрацией, Добрунской сельской администрацией, Домашовской сельской администрацией, Журиничской сельской администрацией, Мичуринской сельской администрацией, Нетьинской сельской администрацией, Новодарковичской сельской администрацией, Новосельской сельской администрацией, Отрадненской сельской администрацией, Пальцовской сельской администрацией, Свенской сельской администрацией, Снежской сельской администрацией, Стекляннорадицкой сельской администрацией, Супоневской сельской администрацией,  Чернетовской сельской администрацией.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Деснянская правда» и разместить на официальном сайте Брянского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике и социальным вопросам (Лаврова С.И.).
Глава Брянского

муниципального района

Д.Л.Евич